
УКРАЇНА
СРІБНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

РІШЕННЯ
(тридцять перша сесія восьмого скликання)

26 січня 2024 року     
смт Срібне

Про  затвердження  Програми
надання  соціальної  одноразової
допомоги  людям  похилого  віку
на 2024 рік

Керуючись ст. 26, ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  в  зв’язку  з  соціально-економічною  ситуацією,  що  склалася  в
Україні внаслідок збройної агресії  російської федерації з метою підтримки
осіб похилого віку, селищна рада вирішила:

1.  Затвердити  Програму  надання  соціальної  одноразової  допомоги
людям похилого віку на 2024 рік, що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
селищної  ради  з  питань  бюджету,  соціально-економічного  розвитку  та
інвестиційної діяльності.

Селищний голова                                                                Олена ПАНЧЕНКО



                                                                            ЗАТВЕРЖЕНО

                         рішення тридцять першої    

                                                                                     сесії восьмого скликання

                                                                                     Срібнянської селищної ради

                                                                                                   26 січня 2024 р  

ПРОГРАМА

надання соціальної одноразової допомоги  людям похилого віку
на 2024 рік

смт Срібне
2024



ПАСПОРТ

Програми надання соціальної одноразової допомоги  людям похилого
віку на 2024 рік

1. Ініціатор  розроблення
Програми

Срібнянська селищна рада

2. Назва  нормативних
документів  про  необхідність
розроблення Програми

Закон  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Бюджетний
кодекс України

3. Розробник Програми Срібнянська селищна рада
4. Відповідальний виконавець 

Програми
Срібнянська селищна рада

5. Терміни  реалізації
Програми

2024 рік

6. Перелік  бюджетів,  які
беруть  участь  у  виконанні
Програми 

Селищний бюджет

7. Загальний орієнтовний обсяг
фінансових  ресурсів,
необхідних  для  реалізації
Програми

 
         500 тис. грн



1. Загальні положення
Програма надання  соціальної одноразової  допомоги  людям похилого

віку  на  2024  рік  (далі  -  Програма)  розроблена  з  метою  підтримки  осіб
похилого віку, в зв’язку з соціально-економічною ситуацією, що склалася в
Україні внаслідок збройної агресії російської федерації. 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Соціально-економічна  ситуація,  що  склалася  в  зв’язку  з  введенням
воєнного стану в Україні зумовлює необхідність підтримки людей похилого
віку, які проживають на території громади. 

3. Мета Програми

3.1.  Посилення соціального захисту і  матеріальної  підтримки  людей
похилого віку, які зареєстровані та проживають на території Срібнянської
селищної ради. 

3.2.  Зростання  довіри  до  місцевої  влади,  суттєве  підвищення
ефективності  системи  соціальної  допомоги  в  громаді  через  посилення
адресності при її наданні. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та
джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми

4.1.  Категорія  громадян,  на  яких  поширюється  дія  Програми:  люди
похилого віку від 70 до 100 років і більше, які зареєстровані та проживають
на території Срібнянської селищної ради.

4.2.  Соціальна  одноразова  допомога  надається  жителям  громади,  у
розмірі: 

- 1000 грн, –особам, яким виповнюється 70,75,80,85 років;
- 1500 грн,– 90,95 років;
- 2000 грн, – 100 і більше років.

4.3.  Виплата  соціальної  одноразової  допомоги  людям  похилого  віку
проводиться  в  рік  виповнення  відповідного  віку  через  картку  заявника
відповідного банку, а разі відсутності картки, почтовим переказом за заявою
заявника, з оплатою поштових послуг під час переказу коштів.

4.4.  Фінансування  заходів  щодо  виконання  Програми
здійснюватиметься за рахунок коштів селищного бюджету, відповідно  до
Положення про порядок надання соціальної  одноразової  допомоги людям
похилого віку на 2024 рік (додаток до Програми).

Фінансове забезпечення Програми 
(тис. гривень)

Бюджет 2024 Всього
Селищний 500 500 
                 



5. Очікувані результати від виконання Програми

Реалізація  заходів  Програми  дасть  можливість  підвищити  рівень
матеріального  забезпечення  людей  похилого  віку  шляхом  надання
соціальної одноразової допомоги.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

6.1.Виконання Програми забезпечується Срібнянською селищною радою за
рахунок коштів  селищного бюджету з  урахуванням його можливостей.  в
межах відповідних асигнувань.
6.2.Виконання  заходів  Програми  дасть  змогу  посилити  матеріальне
забезпечення людей похилого віку.

6.3.До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення з урахуванням
прийнятих нормативних актів.

 

Селищний голова                                                               Олена ПАНЧЕНКО



                                                                           Додаток 
                                                                           до Програми надання 
                                                                           соціальної одноразової допомоги
                                                                           людям похилого віку на 2024 рік 

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок надання соціальної одноразової допомоги

людям похилого віку на 2024 рік

І. Загальні положення
З  метою  покращення  умов  проживання  людей  похилого  віку

Срібнянської  селищної  ради,  встановлюється  соціальна  одноразова
допомога  на 2024 рік.

ІІ. Призначення допомоги
Для  призначення  соціальної  одноразової  допомоги  людям  похилого

віку,  які  зареєстровані  і  проживають  на  території  Срібнянської  селищної
ради, особисто або уповноваженою особою подаються наступні документи:
- заява;
- оригінал та ксерокопія паспорту громадянина України (1,2 та 11 сторінки);
- оригінал та ксерокопія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду.
- довідка про реквізити з банківської установи.

ІІІ. Виплата соціальної одноразової допомоги

Проводиться  в  рік  виповнення  відповідного  віку  в  розмірі,
встановленому в Програмі.

Виплата  соціальної  одноразової  допомоги людям похилого віку,  які
зареєстровані  і  проживають  на  території  Срібнянської  селищної  ради,
проводиться через картку заявника відповідного банку, а в разі відсутності
картки, почтовим переказом за заявою заявника.

 Селищний голова                                                              Олена ПАНЧЕНКО


	2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма
	3. Мета Програми

